



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

ul. Hoża 13A, 00-528 Warszawa

tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 11/PN/2020

Warszawa, dnia 02.04.2020 r.

### **Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr 11/PN/2020**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Prace budowlano-ogrodnicze polegające na modernizacji skweru Kępa/Jagiellońska w Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy”.

### **Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ**

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1:**

Czy Wykonawca ma skalkulować ofertę mając na uwadze obecną epidemię i ewentualne koszty związane z tą epidemią, które mogą wpłynąć na realizację inwestycji, a jeśli tak to prosimy dla porównywalności wszystkich ofert o odpowiedź w jaki sposób koszty takie oferenci mają skalkulować, w oparciu o jakie dane, o jakie wytyczne i o jaki wzór - prosimy o jednoznaczne i precyzyjne wskazania i wytyczne Zamawiającego w tym zakresie.

#### **Odpowiedź:**

Należy wskazać, iż to na Wykonawcy spoczywa obowiązek skalkulowania ceny oferty uwzględniającej wszystkie czynniki mające wpływ na jej wysokość i to Wykonawca ponosi ryzyko tej kalkulacji. Obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie jest jedynie szczegółowe i jednoznaczne opisanie przedmiotu zamówienia w sposób umożliwiający Wykonawcy dokonanie tej kalkulacji, co też Zamawiający uczynił. Pozostaje wyłączną decyzją i ryzykiem Wykonawcy jako podmiotu profesjonalnego czy i w jakim stopniu uwzględni obecną sytuację związaną z ogłoszonym stanem epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 przy kalkulowaniu ceny oferty.

#### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu umowy o cały czas trwania pandemii na świecie i epidemii w Polsce aż do momentu ustania zakażenia koronawirusem? Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów w umowie, tak aby uwzględnić w niej panującą obecnie pandemię na świecie i epidemię w Polsce i skutki jakie może ona przynieść, by zapisy te dały możliwość aneksowania umowy zarówno w zakresie terminów (zarówno rozpoczęcia, zakończenia robót oraz terminy pośrednie oraz związanych z nimi rozliczeń) jak i kosztów, które na dzień dzisiejszy Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, a które mogą wzrosnąć mając na uwadze np. zamknięcie lub spowolnienie produkcji różnych materiałów, czy też by uwzględnić w zmianie umowy możliwości realizacji tej umowy mając na uwadze zgromadzenia osób, procedury odbiorowe, rozliczeniowe, narady itp. Jednocześnie prosimy o zapisy w umowie dające możliwość jej zawieszenia bez żadnych negatywnych skutków dla Wykonawcy na skutek zakażenia koronawirusem osób zaangażowanych w budowę, lub na skutek kwarantanny bądź objęcia nadzorem epidemiologicznym tych osób oraz zawieszenia realizacji umowy bez negatywnych skutków na skutek wprowadzenia stanu epidemiologicznego, który nakazuje ograniczenie prowadzenia obiektów noclegowych mając na uwadze wykonawców nie mających siedziby firmy w miejscu prowadzenia inwestycji.



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

ul. Hoża 13A, 00-528 Warszawa

tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

---

**Odpowiedź:**

Należy zauważyć, iż art. 15r ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568) zawiera szczegółowe uregulowania odnośnie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, które mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, w szczególności ww. przepis ustawy przewiduje możliwość zmiany warunków umowy, w tym w zakresie terminu wykonania, sposobu realizacji i wysokości wynagrodzenia.

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów umowy. Zamawiający informuje, jak zajdą okoliczności opisane w ustawie to będzie działać zgodnie z prawem i gdy będą udokumentowane okoliczności ustawowe to postąpi zgodnie z ustawą.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dokonał ustaleń z jednostką dofinansowującą w kwestii terminów rozliczeniowych inwestycji i mając na uwadze panującą pandemię i epidemię koronawirusem?

**Odpowiedź:**

Informujemy, że przedmiotowe zadanie nie jest dofinansowywane ze środków zewnętrznych a jest realizowane wyłącznie ze środków budżetowych ZZW. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia będą się odbywać zgodnie z zapisami w § 4 ust. 3 umowy.

**Pytanie 4**

W związku z obecną sytuacją epidemiczną oraz ograniczoną możliwością dostępu do Urzędów, zwracamy się z prośbą o podanie jasnej i czytelnej instrukcji, w jaki sposób należy za pośrednictwem Kuriera dostarczyć przesyłkę z ofertą przetargową do Urzędu?

Czy w celu skutecznego przekazania oferty należy np. na przesyłce adresowej wpisać nr telefonu, pod który należy dzwonić w celu przekazania przesyłki?

**Odpowiedź:**

Instrukcja złożenia oferty przetargowej jest opisana w SIWZ w rozdz. XI oraz XII. Nasza jednostka działa i jest czynna poniedziałek-piątek od godz. 8:00 do 16:00. Przesyłki są przyjmowane zarówno od kurierów jak i osób fizycznych.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są do ich uwzględnienia podczas sporządzania ofert.

Marta Chodaniecka  
*M. Chodaniecka*  
Starszy specjalista  
ds. zamówień publicznych